ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» июля 2014 г. № 588-пп

г. Магадан

О минимальных размерах ставок арендной платы за пользование
государственным недвижимым имуществом Магаданской области

В соответствии с Законом Магаданской области от 14 февраля

2002 г. № 232-ОЗ «О порядке управления государственной собственностью

Магаданской области», в целях установления единой схемы определения

размера арендной платы за пользование  государственным

имуществом Магаданской области Правительство   Магаданской  области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить следующие минимальные размеры ставок арендной

платы за пользование государственным недвижимым имуществом

Магаданской области (кроме зданий производственного назначения,

отдельно стоящих гаражей, имущественных комплексов, морских и

воздушных судов):

1.1. В договорах аренды, арендаторами по которым являются

федеральные органы государственной власти, органы местного

самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, –

30 рублей за 1 кв. метр в месяц.

1.2. В договорах аренды, арендаторами по которым являются

юридические лица, не обозначенные в подпункте 1.1 настоящего

постановления, а также индивидуальные предприниматели:

 2

- за аренду складских и подвальных помещений – 45 рублей

за 1 кв. метр в месяц;

- за аренду помещений, не относящихся к складским и подвальным, –

85 рублей за 1 кв. метр в месяц.

2. Установить, что при определении арендной платы за пользование

зданиями производственного назначения, отдельно стоящими гаражами,

имущественными комплексами, морскими и воздушными судами

минимальные размеры ставок арендной платы не применяются.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Магаданской области от 23 августа 2007 г. № 291-па «О минимальных

размерах ставок арендной платы за пользование государственным

недвижимым имуществом Магаданской области».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

5.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области

 В. Печеный